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Znane są pióra szklane, stożkowo za¬
kończone, z czterema rowkami, doprowa-
dzającemi atrament do ostrza pióra. Pióra
te okazały się jednak niepraktyczne, -wy¬
magały częstego maczania w atramencie i
ulegały łatwemu zepteuciu się* Wskutek
tych wadi pióra te wyszły z użycia.
Przedmiot niniejszego wynalazku stano¬

wi wieczne pióro, również o stożlkowem za¬
kończeniu, lecz pozbawione tych wad, ja¬
kie miały wspomniane wyżej pióra. Pióro
to jest przedstawione na fig. 1 iw przekroju
podłużnym, na fig. 2 — w widoku zboku,
na fig. 3 — w tymże widoku w innem wy¬
konaniu, a na fig. 4 — w przekroju po¬
przecznym wzdłuż linji / •—> / na fig* 2.

Cylinder a posiada metalowy koniec alt
zatoczony istożkowo; w cylindrze a i stożku
a1 wywiercony jest otwór 6, a na po¬
wierzchni stożka ax wycięte są głębokie
rowki c, dochodzące do otworu b i łączące
się z. nim szparami c±. Cylindryczna część
a2 służy do umocowywania pióra w obsadce,
dlatego też otrzymuje kształt obsady sta¬
lówki, jak to fest przedstawione na fig. 2,
lub też jest .zaopatrzona w gwint a3 w celu
wkręcenia w specjalną obsadkę. Użycie
pióra jest zupełnie normalne. Przy macza¬
niu pióra atrament przedostaje się rowka¬
mi € przez szpary icx do otworu 6, skąd w
czasie pisania spływa w miarę użycia. Pió¬
ra te są wytwarzane z metalu, przeto' nie



psują <się. W razie zepsucia się po bardzo
długiem ufycitj końca stożka, można go ze-
szłifować wzdłuż linij s — s na fig. 3. Ze-
szlifówywanie to powtarzać można dotąd
dopóki powierzchnia stożka nie dojdzie do
końca otworu b. Pióro to pisze zawsze linją
jednej grubości, przeto może zastąpić gra-
fjon do rysunków technicznych, jak rów¬
nież nadaje się do księgowości przebitko¬
wej.

Zastrzeżenie patentowe.

Metalowe pióro wieczne o kształcie
stożka, znamienne tern, że posiada we¬
wnętrzny otwór (b), połączony z zewnętrz-
nemi rowkami (c) zapomocą iszpar {c^.

Paweł M i c h a 1 e w s k i.

Zastępca: I. Myszczyński,
rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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